۳) طرح بحث

۳-۱) ابن‌خلدون؛ شرح حال و نظریه تحولات ادواری^۷

ابوزید عبدالرحمن بن محمد ابن‌خلدون حضرمی معروف به ابن‌خلدون تاریخ‌نگار و جامعه‌شناس مشهور حوزه جهان اسلام بود که در سال ۷۳۲ هجری قمری / ۱۳۳۲ میلادی در تونس به دنیا آمد. برخی صاحب‌نظران او را پدر فلسفه تاریخ و مبدع روش‌های جامعه‌شناسی تاریخی-انتقادی و یکی از بنیان‌گذاران حقیقی دانش اقتصاد در جهان شرق می‌دانند.